
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2019 Nr. 22
Veröffentlichungsdatum: 25.09.2019

Seite: 758

Zweite Verordnung zur Änderung der Gutachteraus-
schussverordnung NRW

231

Zweite Verordnung zur Änderung der Gutachterausschussverordnung NRW

 

Vom 25. September 2019

 

Auf Grund des § 199 Absatz 2 des Baugesetzbuches in der Fassung der Bekanntmachung vom 
3. November 2017 (BGBl. I S. 3634) verordnet die Landesregierung:

 

Artikel 1

 

Die Gutachterausschussverordnung NRW vom 23. März 2004 (GV. NRW. S. 146), die zuletzt 
durch Artikel 8 der Verordnung vom 16. Juli 2013 (GV. NRW. S. 483) geändert worden ist, wird 
wie folgt geändert:

 

1. § 23 Absatz 6 Satz 2, § 24 Absatz 2 Satz 3 und Absatz 3 werden aufgehoben.

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2019-22
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2019-s758
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-10
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2013-s483


2. In § 25 Absatz 1 werden die Wörter „der Bezirksregierung Düsseldorf“ durch die Wörter „einer 
Bezirksregierung nach Maßgabe des für die amtliche Grundstückswertermittlung zuständigen 
Ministeriums“ ersetzt.

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2020 in Kraft.

 

Düsseldorf, den 25. September 2019

 

Die Landesregierung

Nordrhein-Westfalen

 

Der Ministerpräsident

Armin L a s c h e t

 

Der Minister des Innern

Herbert  R e u l

GV. NRW. 2019 S. 758

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2019-22

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Zweite Verordnung zur Änderung der Gutachterausschussverordnung NRW 


